
Honební společensfuo Vilantice, se sídlem ve Vilanticích ép.44,
PSC: 544 0í Dvůr Králové n lL,

lčo: 47466g22

zápis z iednání honebního vÝboru

Honební vÝbor proiednal:

a. Průběh valné hromady Honebního společenstva Vilantice (dále jen HS} konané dne 16. 2.2023.
b. Zápis z valné hromady HS.

c. Diskusní příspěvky z valné hromady HS.

d. Podané žádosti o pronájem Honitby Vilantice.
e. Výptata z v,ýtěžku hospodaření členúm honebního spoíečenstva
e. Způsob zveřejnění zápisu z valné hromady a zápisu z jednání honebního v,ýboru na webov,ých

stránkách obce v oddíle ,, Honební společenstvo".

Ad d.
Podané žádosti o pronájem Honltby Vilantice - Smlouva o pronájmu Honitby Vilantice

Žádosti o pronájem honitby Vilantice podal:
Myslivechý spolek Vilantice čp.68 - písemně
lng. Zemek Josef, Vilantice čp. 58 - tistně

Mvsliveckú spo|ek Vitanlicqse sídlem ve vilanticích čp. 68, |.ČO: 474F5538

Písemná finanční nabídka nájemného 15 OOO Kč ročně + úhrada SW a dat pro evidenci půdy.

Výše navrženého nájmu je, dle našich informací, adekvátní výši nájmů v sousedních honitbách

s přihlédnutím k uýměře honitby a koncentracizvěře.

Honební výbor konstatoval, že dosavadní nájemce - Mys|iveclcý spolek Vilantice čp. 68,

písemně a v předepsaném termínu, dne 5. prosince 2027., uplatnil opci na smlouvu o pronájmu

Honitby Vilantice, čímž se s ním musí jednat jako s prvním.

Myslivecký spolek Vilantice má honitbu opakovaně pronajatou od roku 2007..

Vždy plnil povinnosti dané zákonem 44912001 Sb. Zákon o myslivosti v platném znění a
smlouvou o pronájmu honitby. Příkladná péče o zvěř a honitbu včetně budování mysliveckých

zařízení.

Myslivechý spolek doložil ke své žádosti základní údaje o mysliveckém spolku (historii spolku,

počet členů s platným loveckým lístkem, z toho členů honebního společenstva Vilantice}. Dále

doložil jméno mysliveckého hospodáře včetně jeho historie a rkušeností.

lnformoval též o stavu ve vybavení honitby nepřenositelná zařizeni zbudovaná

mysliveckým spolkem.
Myslivechý spolek též informoval honební v,ýbor o normovaných stavech zvěře a plánu lovu

v roce 2023.



lno. Josef Zemek. Vilantiee čp. 58

Ústní finanční nabídka nájemného 60 000Kč ročně.

Honební v,ýbor konstatoval, že krom ústní nabídky týkající se výŠe nájmu, nebYlY PodánY

žádné další ínformace, na jejichž základě by bylo možno fundovaně rozhodnout o případném

pronájmu. Nevíme, zda zájem a nabídka stále platí, neboť nebyla podána žádná písemná Žádost.

Honebnímu v,ýboru není jasné, zda byl projevený zájem o pronájem honitby osobní fiako

fyzická osoba), případně zda v,ýše jmenovaný jedná v zastoupení mysliveckého spolku, resPektive

právnické osoby.

Není znám myslivecký hospodář, počet členů s platným loveckým lístkem, PříPadný

předpoklad počtu.

Není znám ani btižší záměr s honitbou, nebylo možno posoudit mysllveckou odbornost, praxi,

historii. Nelze ani pominout dlouhodobou perspektivu pronájmu.

lng. Zemek též nenavrhl způsob převzetí (resp. odkoupení) vybavení honitby - mYsliveckých

zařízení (posedy, krmelce apod.). V případě ukončení smlouvy se současným nájemcem bY Stávající

nepřenositelný majďek současného nájemce muselo, na základě § 33, odst. 5 zákona 449t2aat

Sb., Honební společenstvo Vilantice za zůstatkovou cenu odkoupit.

ávérz
Je obtížné posuzovat zájemce, aníž bychom znali jeho historii jako mys|ivce PříPadně,

mysliveckého hospodáře, praxi, zkušenosti.

Jistě lze namítnout, že finanční nabídka 60 000 Kč není zanedbatelná. Situaci je nutno

ovšem posoudit komplexně s perspektivou dlouhodobého a úspěšného provozování honitbY

především v zájmu ochrany a záchrany zvěře i s ohledem na omezování škod na zemědělshÍch a

lesních pozemcích a porostech.
přednost by měl mít též myslivechý spolek s vyšším počtem členŮ, dále vlastníci pozemkŮ

honebního spoIečenstva, resp. členové honebního společenstva.
Nutno též přihlédnout k důvěryhodnosti a objektivitě cenové nabídky.

Na základě dosavadní historie užívání honitby, předložených podkladŮ, zkuŠeností a

předpokladů pro úspěšné fungování honitby, honební v,ýbor rozhodl pronajmout Honitbu

Vilantice, Mysliveckému spolku Vilantice. Honitba se pronajímá na dobu 10 let a to Od 1. dubna

2a23 do 31. března 2033 za nájemné ve výši 15 000 Kč ročně plus úhrada nákladŮ spojených

s evidencí honebních pozemků Honebního společenstva Vilantice.

Ad e.

Výplata z výtěžku hospodaření členům honebního spoleČen§tva
Honební výbor wzývá majitete pozemků - čteny Honebního spalečensMa Vllantice, keří dosud

nedodati ěísta účtu pro zaslóní peněz z výtěžku hospodaření 
'zE poslední obdobÍ, aby tdk

neprodleně uěiaili.
Výplata peněz na účty proběhne v průběhu druhého čtvrtletí.

U osob, které čísla účtu nedodalije možno vyzvednout finanční částku v hotovosti od 1.7.2023 dO

3L.t2.2023. Nutno se předem ohlásit.



Ad f.
Způsob zveřejnění zápisu z valné hromady a zápisu z jednání honebního výboru

Zápisz valné hromady Honebního společenstva Vilantice a

7ápis zjednání |,|onebního uýboru Vilantice
Budou zveřejněny na webov,ých stránkách obce v oddíle ,, Honební společenstvo".
Dále bude zápis z jednání honebního v,ýboru zaslán:
Mysliveckému spolku Vilantice čp.68
a lng. Josefu Zemkovi, Vilantice čp. 58

Honebnívúbor schvá|il

a. Zápis z valné hromady
b. Uzavřít nájemní smlouvu na Honitbu Vilantice s Mysliveclcým spolkem Vilantice za nájemní

částku 15 000 Kč plus úhrada nákladů spojených s evidencí honebních pozemků Honebního

společensWa Vilantice.

c. Termíny pro v,ýplatu peněz členům honebního společenstva

d. Způsob zveřejnění zápisu z valné hromady a honebního v,ýboru

Ve Vilanticích dne: 2. března 2023
§úiltbnírpohlgnrtvo

_ fiIÁttťítcE,*oi.3#.ffil*nrtklru

Zapsal: Volf Mir.

}lonební výbor (Příimení, iméno, podpis}:

Řehák Martin - starosta HS

Volf Miroslav - místostarosta H§

NovotnýJosef - číen HV

Rejl Jan - člen HV

,{'"\

Baxová Jana - členka HV

/
.hilrrr,-

-* - --Ť- -- --"- ", J--,-", -


